UBND QUẬN BÌNH THẠNH

TRƯỜNG THCS LAM SƠN

*

Số: 124/TB-LS

Về thực hiện thủ tục nhập học

cho HS khối 6 NH 2021-2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

***

Bình Thạnh, ngày 18 tháng 10 năm 2021

Kính gửi: - Quý Phụ huynh học sinh lớp 6 năm học 2021-2022;

- Hội đồng tuyển sinh năm học 2021-2022;

- Thầy Cô GVCN lớp 6 năm học 2021-2022.

Thực hiện chỉ đạo của Phòng GDĐT quận Bình Thạnh, trường THCS Lam Sơn thông

báo đến Quý PHHS có con em vào lớp 6 năm học 2021-2022 tại trường THCS Lam Sơn một

số thông tin và nội dung cần thiết sau để hoàn tất thủ tục nhập học cho con em mình:

 Từ 18/10/2021 đến 22/10/2022 Phòng GDĐT giao giấy báo nhập học của HS cho

trường.

 Từ 25/10/2021 đến 29/10/2021  Trường Tiểu học trả hồ sơ cho HS lớp 5 năm học 2020-

2021.

 Từ 01/11 đến 12/11/2021 Trường THCS Lam Sơn nhận hồ sơ làm thủ tục nhập học cho

HS lớp 6 năm học 2021-2022. Trường sẽ có lịch cụ thể  trước 30/10/2021 cho từng lớp và

thông báo đến từng PHHS qua GVCN, trang thông tin điện tử của trường và niêm yết cổng

trường.

 Sau thời gian trên trường tiếp tục nhận và trả hồ sơ cho PH có lí do chính đáng đến khi

hoàn tất

Do đó, từ 25/10/2021 đến 29/10/2021, PHHS về trường Tiểu học rút hồ sơ, học bạ của

con em mình.

Qui định đối với PHHS khi vào trường làm thủ tục:

 Đi đúng lịch đã thông báo.

 Thực hiện nghiêm “5K” (quét mã QR khai báo, đo thân nhiệt, rửa tay sát khuẩn tại khu

vực cổng trường).

 Chuẩn bị đầy đủ hồ sơ học sinh. (lưu ý: Nếu một số trường Tiểu học chưa nhận bàn giao

thì PHHS sẽ được bố trí nộp hồ sơ sau). Hồ sơ gồm:

1. Học bạ tiểu học (bản chính)

2. Đơn nhập học (trường in sẵn, PHHS bổ sung thông tin và ký)

3. Giấy khai sinh hợp lệ (có trong học bạ)

4. Giấy báo nhập học lớp 6 năm học 2021 – 2022 của Phòng GD& ĐT (trường đã

nhận)

5. Sơ yếu lý lịch (mẫu của trường)

6. Bản sao hộ khẩu hoặc KT3 (không  cần thị thực)

7. Các giấy chứng nhận diện chính sách (nếu có)

Tất cả trường hợp khác, PHHS không tự ý vào trường mà phải liên hệ GVCN để đặt lịch

hẹn.

Trên là những nội dung cần thiết để hoàn tất thủ tục nhập học cho HS đề nghị Quý PHHS

và Thầy Cô GVCN, HĐ tuyển sinh thực hiện nghiêm túc.

Nơi nhận:
- BGH;

- HĐSP;

- Niêm yết, website;

- Lưu VT.

Bình Thạnh, ngày 16 tháng 10 năm 2021

Hiệu trưởng

Nguyễn Ngọc Bảo Chương

LỊCH NHẬN HỒ SƠ NHẬP HỌC

Ngày Giờ Lớp Người nhận Ghi chú

01/11/2021
8g00  9g30 6/1 Nguyễn Chí Tuấn

Trần Thị Uyên Thi

9g30  11g00 6/2

02/11/2021
8g00  9g30 6/3 Hoàng Thị Mai Loan

Nguyễn Thị Ngọc Hiếu

9g30  11g00 6/4

03/11/2021
8g00  9g30 6/5 Lê Công Hưng

Nguyễn Thị Thanh Mai

9g30  11g00 6/6

04/11/2021
8g00  9g30 6/7 Nguyễn Chí Tuấn

Trần Thị Uyên Thi

Từ 05/11/2021

 12/11/2021

8g00  11g00 Bổ sung C.Hương VT + BGH

trực